
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.02.2024                                                                                                      №222 
 

с. Павловск 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Павловского 

района от 17.11.2020 № 1086 «Об ут-

верждении Положения о порядке 

комплектования муниципальных 

бюджетных образовательных органи-

заций Павловского района, реали-

зующих образовательные программы 

дошкольного образования» (в редак-

ции постановления Администрации 

Павловского района от 26.04.2021 № 

368, от 01.03.2022 №163, 14.03.2023 

№275, от 12.05.2023 №1066) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.2023 

№ 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О 

статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации», в целях реализации прав граждан на 

получение общедоступного дошкольного образования и в целях 

регулирования порядка комплектования муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Павловского района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от 

17.11.2020 № 1086 «Об утверждении Положения о порядке комплектования 

муниципальных бюджетных образовательных организаций Павловского 

района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования» следующие изменения: 

подпункт 3.11.1, пункта 3.11. раздела 3 «Порядок комплектования 

образовательных организаций» Положения о порядке комплектования 

муниципальных бюджетных образовательных организаций Павловского 

района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнить 

абзацем следующего содержания:  

«детей военнослужащих и детей граждан, пребывавших в 

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении 

задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 



2 

 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, предоставляются места по месту жительства их семей.», 

подпункт 3.11.2, пункта 3.11. раздела 3 «Порядок комплектования 

образовательных организаций» Положения о порядке комплектования 

муниципальных бюджетных образовательных организаций Павловского 

района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

утвержденного вышеуказанным постановлением, дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«детей военнослужащих и детей граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) 

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются места по месту 

жительства их семей.» 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Павловского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и молодежной политике Ворсину 

С.В. 

 

 

 

Глава района                                                                                       О.И. Бронза 


